
всероссийский профессиональный союз 
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Москва*

13 февраля 2024 г. № 15-02

О Межотраслевом соглашении по 
организациям, подведомственным 
Министерству науки и высшего 
образования Российской Федерации

Заслушав и обсудив сообщение Председателя Профсоюза Г.В. Чучевой 
и секретаря рабочей группы Профсоюза по Межотраслевому соглашению о 
текущей ситуации с подготовкой проекта нового Межотраслевого соглашения 
по организациям, подведомственным Министерству науки и высшего 
образования Российской Федерации (далее - МОС), Президиум 
Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию о ходе подготовки МОС к сведению.

2. Направить проект МОС в территориальные (региональные) 
организации и первичные профсоюзные организации, состоящие на 
прямом учете в Профсоюзе в срок до 22 февраля 2024 года.

3. Рабочей группе Профсоюза в срок до 22 февраля 2024 года 
завершить работу над проектом предложений Профсоюза по новому 
МОС и направить его социальным партнерам с предоставлением права 
Рабочей группе вносить в него изменения по мере консультаций с 
социальными партнерами и юридическими службами.

Отв.: Г.В. Чучева

Председате Г.В. Чучева


